

Le Comité Départemental de Rugby des Bouches-du-Rhône recherche une personne en charge du développement pour le début de saison 2024-2025 en alternance.

## A propos de nous

Le Comité Départemental de Rugby des Bouches du Rhône est une association déclarée, régie par la loi du 1er juillet 1901, qui a été constituée par la Fédération Française de Rugby (F.F.R.) conformément aux dispositions de l'article 10 des statuts de la F.F.R. et des articles 19 et 21 de son règlement intérieur.

Elle a pour objet d'encourager et développer la pratique du jeu de rugby (rugby à XV. rugby à 7. rugby à 5. rugby de plage et toutes autres formes de rugby appliquant les règles du jeu fixées par World Rugby) dans son ressort territorial, par délégation de la F.F.R. dont elle assure la représentation, ainsi que celle de la Ligue régionale dont elle dépend.

Le siège social du Comité Départemental des Bouches-du-Rhône est situé sur la commune de Berrel' Etang (1313O), sur le complexe sportif du Stade de l' Arc.

## Mission

### Conseil et développement :

- Participer au développement du sport sur le département par l'organisation de manifestations de sensibilisation pour tout public ou au contraire pour des publics ciblés dans le cadre de projets d'insertion et d'accessibilité à la pratique sportive.
- Accompagner des dirigeants bénévoles, dans le cadre d'une mission de conseil, d'orientation et d'accompagnement à la gestion de leur association.
- Soutenir les élus dans le cadre de la structuration de l'association départementale.

#### Communication externe / interne :

 Mettre en place des outils de communication à destination des adhérents du Comité Départemental de rugby des Bouches du Rhône et des usagers du territoire.

#### Sportif:

- Participer à l'animation de l'équipe technique départementale en collaboration avec l'élu.
- Réaliser des séances d'animations et de découvertes du rugby sur le territoire.
- Organiser et réaliser les tournois de fin de saison et autres évênements sportifs.
- Gestion des sélections départementales en collaboration avec les encadrants.

#### **Profil**

Appétence pour le sport et le rugby (obligatoire)
Carte professionnelle d'éducateur sportif (obligatoire)
Maîtrise de Pack Office
Permis B + voiture
Connaissance du milieu associatif et de ses acteurs
Animer et encadrer un groupe

# Statut

Alternance Salaire à définir selon profil Horaires flexibles

Date de début du contrat : O2 / O9 / 2024

# Comment postuler?

Si vous souhaitez relever le défi, le Comité Départemental attend votre Curriculum Vitae accompagné d'une lettre de motivation à developpement@cd13-ffr.fr